
 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.02.2017             № 407 

г. Биробиджан 

 

 

О подведении итогов  

смотра-конкурса на звание  

«Лучший комитет» в 2016 году 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области», постановлением мэрии 

города от 21.12.2004 № 676 «О проведении смотра-конкурса на звание 

«Лучший комитет», протокола заседания комиссии по подведению итогов                  

смотра-конкурса на звание «Лучший комитет» в 2016 году от 30.01.2017 № 1 

мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать победителями смотра-конкурса в номинации  «Лучший 

поселковый (Совет микрорайона) комитет» и присудить: 

- I место территориальному общественному самоуправлению «Совет 

микрорайона Биробиджан – 2»; 

- II место территориальному общественному самоуправлению «Совет 

микрорайона Икуринский»; 

- III место поселковому комитету поселка Кирпичики. 

         2.  Признать победителями  смотра-конкурса в номинации «Лучший 

уличный комитет» и присудить: 

- I  место  уличному комитету улицы Океанская (поселок 

Дальсельмаш); 

- II место уличному комитету улицы Санаторная (поселок 

Мясокомбинат); 

 - III место уличному комитету улицы Белинского (поселок имени 

Лукашова). 

3.  Признать победителями  смотра-конкурса в номинации «Лучший 

домовый (дворовый) комитет» и присудить: 



2 

 

- I место домовому комитету дома № 84 по улице Шолом-Алейхема;    

- II место домовому комитету дома № 19а по улице Космонавтов; 

- III место домовому комитету дома № 18 по улице Дзержинского.

 4. Победителей конкурса наградить дипломами и денежной премией. 

4.1. Денежная премия победителей каждой номинации составляет: 

4.1.1. «Лучший поселковый (Совет микрорайона) комитет»: 

I место – 7,0 тысяч рублей; 

II место – 5,0 тысяч рублей; 

III место – 4,0 тысяч рублей. 

4.1.2. «Лучший уличный комитет»: 

I место – 5,0 тысяч рублей; 

II место – 4,0 тысяч рублей; 

III место – 3,0 тысяч рублей. 

4.1.3. «Лучший домовый (дворовый) комитет»: 

I место –6,0 тысяч рублей; 

II место – 5,0 тысяч рублей; 

III место – 4,0 тысяч рублей. 

5. Финансовому управлению мэрии города произвести финансирование 

в пределах средств муниципальной программы «Развитие институтов 

гражданского общества в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2017 – 2019 годах», подпрограммы № 1 

«Активизация участия населения в местном самоуправлении в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2017 – 2019 годах», утвержденной постановлением мэрии города 

от 25.11.2016 № 3512. 

6. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

 7. Настоящее постановление вступает в силу через один день со дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

Мэр города                                         Е.В. Коростелев 


